
                                    平成 31 年 3 月吉日 

保護者の皆様へ 

京都市立塔南高等学校 

校    長 小 野 恭 裕 

PTA 会長 田 中 陽 子 

 

 

塔南高等学校ＰＴＡ配信メールのご案内 

 

春暖の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の教育活動並びに

ＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，塔南高校ＰＴＡでは，ご家庭との連携を密にするために「ＰＴＡ配信メール」を多くの保護者

の方々にご利用いただいております。行事や配布文書等の学校からのお知らせやＰＴＡ活動に関する

様々な随時情報を配信しておりますので，ぜひ，以下の要領でご登録くださいますよう，よろしくお願

い申し上げます。 

なお，ご加入者の登録料は，ＰＴＡ会費から納入いたしますので，別途徴収はございません。 

また，年度毎の登録となりますので，平成 30 年度にご登録いただいていた方も，あらためてご登録

をお願いいたします（3 月 31 日をもって平成 30 年度分の登録情報に基づく配信は終了となります）。 

 

＜メールアドレス登録マニュアル＞（平成 31 年度用） 

 

※ご登録の前に，メール着信拒否などのフィルターを設定しておられる場合はそれを解除するか，もし

くは，「kyoto@kmn.or.jp」からのメールを受け取れるよう，ドメイン名またはメールアドレスを指定

しての受信設定をしてください。 

 

1）携帯のインターネットモード，または，インターネット環境下にあるＰＣで，下 

記のログインＵＲＬを入力し，「メールアドレス登録」をクリックしてください。 

   http://www.kyoto-pta.jp/ko-p/tounan/m19.html 

＊右のＱＲコードを読み取って入力いただきますとＵＲＬ入力の手間が省けます。 

 

2）塔南高等学校 PTA 2019 年度メール登録フォーム（図１） （図１） 

の画面になりますので，①～④を入力し，次へをクリック 

してください。 

 

① メール登録パスワード 

「ko-p/tounan」を入力してください。（「-」はハイフン） 
 

②メールアドレス 

送信を希望されるメールアドレスを入力してください。 
 

③登録区分 

ご希望の登録区分にチェックしてください。 

複数選択することができます。 
 

④府警情報メールを受け取る 

府警情報メールの配信をご希望される場合はチェック 

してください。 

なお，府警情報は塔南 PTA とは関係ありません。 

 

塔南高等学校 PTA 

2019 年度メール登録フォーム 

■メール登録パスワード 

 

■メールアドレス 

 

■登録区分（複数選択可） 

 □普通科 1 年普通進学ｺｰｽ 

 □普通科 2 年普通進学ｺｰｽ 

 □普通科 3 年普通進学ｺｰｽ 

 □普通科 1 年特別進学ｺｰｽ 

 □普通科 2 年特別進学ｺｰｽ 

□普通科 3 年特別進学ｺｰｽ 

 □教育みらい科 1 年 

 □教育みらい科 2 年 

 □教育みらい科 3 年 

 □PTA 本部役員 

 □PTA 学級委員 

■府警情報メール 

 □府警情報メールを受け取る     次へ 



4）メール登録の確認画面（図２）で内容を確認し，仮登録をクリックしてください。 
 

5）登録されたメールアドレスに，「本登録」をするためのメールが配信されます。 

そのメールにあるリンクされているＵＲＬをクリックしてください。 
 

6）その後，すぐに登録完了メール（図３）が来ます。以上で登録終了です。 
 

 （図２）                  （図３） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜メール配信 事例＞ 
 

事例１普通科１年生 研修旅行に出発しました！ 

 日頃から，本校教育活動に御理解・御支援を賜りまして，誠に有難うございます。  

 １月２２日（火）午前９時１２分の新幹線で，普通科研修旅行団が京都駅を出発しました。欠席者も

なく，全員が参加しています。寒さは厳しい中ですが，天候に恵まれたスタートです。今日は東京都内

の見学と浅草・東京スカイツリーでの研修を予定しています。  

 研修旅行の様子は，ＰＴＡ配信メールとホームページにて随時御連絡いたします。 

 

事例２成績通知票の送付について 

日頃から，本校教育活動に御理解・御支援を賜りまして，誠に有難うございます。  

本日，２学期成績通知票を発送いたしましたので，各御家庭で各確認いただきますよう，よろしくお

願いいたします。 

 

事例３日本学生支援機構 大学予約奨学金 第２回予約希望者説明会 

日頃は塔南高校のＰＴＡ活動ならびに教育活動に御支援・御協力を賜り，誠に有難うございます。  

「日本学生支援機構 大学予約奨学金 第 2 回予約希望者説明会」を 9 月 28 日（金）放課後，実施

します。希望する場合は，説明会に参加するよう，お子様にお伝えください。なお，問合せ等について

は，本校教務部まで御連絡ください。以上，よろしくお願いいたします。 

 

事例４平成３０年度文化祭 ＰＴＡ「憩いの広場」設置のご案内 

日頃は塔南高校のＰＴＡ活動ならびに教育活動に御支援・御協力を賜り，誠に有難うございます。 

『平成３０年度文化祭 ＰＴＡ「憩いの広場」設置のご案内』についてお子様を通じて配布いたしま

した。裏面には文化祭のスケジュールを記載しています。各御家庭で各確認いただきますよう，よろし

くお願い申し上げます。 

塔南高等学校 PTA 

2019 年度メール登録フォーム 
 

【新規登録】 

■メールアドレス 

 ****@************* 

■登録区分 

 ・普通科 1 年普通進学ｺｰｽ 

（普通科 1 年普通進学ｺｰｽにチェックした場合） 

■府警情報メール 

 ・府警情報メールを受け取らない 

         仮登録 

        戻 る 

 

塔南高等学校 PTA 

2019 年度 メールアドレス登録 
 

【新規登録】 

メールアドレスの登録が完了しました。 
 

登録内容を変更したい場合は， 

 再度メールアドレスの登録を行ってください。 

京都市 PTA 連絡協議会 

http://www.kyoto-pta.jp/ 


